
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

08.02.2013 №243 

Об отмене постановления администрации 
города Мурманска от 19.12.2006 № 1948 «Об установлении 

нормативов потребления коммунальных услуг» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства РФ от 28.03.2012 № 258 «О 
внесении изменений в правила установления и определения нормативов 
потребления коммунальных услуг», от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов», постановлением Министерства 
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Мурманской области от 
31.08.2012 № 6 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг 
(холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, электроснабжения)», от 
14.09.2012 № 7 «Об утверждении нормативов потребления коммунальной 
услуги на отопление» и в целях приведения нормативных правовых актов в 
соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю : 

1. Отменить постановление администрации города Мурманска от 
19.12.2006 № 1948 «Об установлении нормативов потребления коммунальных 
услуг», за исключением п.4. 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Мурманска в сети Интернет, 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать 
настоящее постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А. 

Глава администрации 
города Мурманска 


